2022年 11月

File No. 20221118cI1

クロピドグレル錠75mg「SANIK」

製品出荷に関するお知らせ（続報）

医療関係者 各位

日医工株式会社

営業本部

謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製造販売の抗血小板剤『クロピドグレル錠75mg「SANIK」』（以下、本剤）につきまして、本年3月

に、他社製品の出荷調整等の影響により、出荷制限のご案内をさせていただきました。（出荷量：Ａ．出荷量通

常、製造販売業者の対応状況：③ 限定出荷（他社品の影響））

現在も可能な限り出荷をさせていただいておりますが、予定していた数量の確保が困難な状態が続くため、安

定供給体制が整うまでの間、新規でのご採用は引き続き辞退させていただきますと共に、従来よりご使用いただ

いておりますお得意様につきましても、ご要望にお応えいたしかねる場合がございますことを、謹んでお知らせ申

し上げます。またこの間、患者様の状態によるかと存じますが、本剤以外の薬物による治療もご検討賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

この度の件では、患者様、医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をお掛けいたしますことを、心よりお詫び申し

上げます。諸事情ご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

記

■対象製品：

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード

クロピドグレル錠75mg「SANIK」

PTP100錠 376-09781-9 14987376097816

PTP140錠 376-09782-6 14987376097823

PTP500錠 376-09783-3 14987376097830

PTP700錠 376-09784-0 14987376097847

バラ500錠 376-09785-7 14987376097854

■出荷状況・対応状況

出荷量：Ｃ．出荷量支障、製造販売業者の対応状況：② 限定出荷（自社の事情）

以上